1206 September 7, Gleink 60

Abt Offo von Gleink bestitigt unter Einschaltung des vollen Wortlautes die
Urkunde des Abtes Konrad fiir Wernhard von Stral von 1277 Februar 14.

Orig. Landesarchiv Linz, Gleinker Urkunden Envel. 42, Chirograph: zo : 20,5, Plica,
an Pergamentstreifen 4 Siegel (Ulnch von Kapellen, Heinrich von Volkersdorf, Abt
Otto von Gleink).

Druck: UBLOE 4. 240 Nr. 265

1300 Mirz 18, Metten 61
Das Kloster Metten schlieft mit dem Kloster Gleink eine Gebetsverbriiderung.

Abschrift Kopialbuch Anfang 17. Th., Landesarchiv Linz, Klosterarchiv Gleink, Hs. 4,
fol. 123"
Drudk: UBLOE 4, 335 Nr. 360

2. Urkunden und Akten

1274 Miirz 2, Gleink 1

Abt Konrad von Gleink bestitigt einen Schiedspruch wegen eines mit Spital a. P.
strittigen Neugereutes, das Hartwig von Sippach besafs.

Abschr.: Kopialbuch 15.Th. Stiftsa.St. Paul i. L. Cod.142/4 (alte Sign. 28 d 142) fol. 134".
Reg.: Beda Schroll, Urkundenregesten zur Geschichte des Hospitals am Pyhrn in Ober-
bsterreich 1190—1417. Archiv fiir dsterreichische Geschichte 72 (1888) 225 Nr. 63.

150 Alois Zauner

In nomine patris et filii et spiritus sancti Amen. Quia negocia, que tempore geruntur,
cum tempore ab hominum memoria elabuntur, nisi scriptis vel testibus perhennentur,
nos Chunradus dei gratia Gleuncen(sis) ecclesie abbas totusque conventus loci eiusdem
scire volumus universos presentem litteram inspecturos, quod lis, que inter ecclesiam
nostram et hospitale situm in Pyrno Monte super novale, quod Hertwicus de Sippach
dum viveret possidebat sed hospitali in Pirno in ultima delegavit licet ius proprietatis
ad nostram ecclesiam spectavit pleno iure, tali conditione de consensu partium per
prudentum virorum arbitrium est decisa, ut media pars dicti novalis adiacens
hospitali in Pirno Monte eidem cedat et altera equivalens ecclesie nostre usibus
deputetur, hoc pacto videlicet interiecto, ut utriusque partis privilegia, que ad
proprietatem dicti novalis facere videbantur, decetero nullius esse firmitatis et roboris
decernantur. In cuius rei testimonium presentem litteram sigillorum nostrorum ac
sigilli domus hospitalis munimine fecimus roborari. Testibus subnotatis: Hugo prior,
Duringus Ortolfus Chunradus fratres ecclesie mee, Ramungus sacerdos, Marchardus
Perchtoldus fratres dicti Prewhafen, Rudigerus Pruschinkche, Rudigerus de Zucha,
Duringus Scheke, Ch(unradus) Hager, Otto de Osterberch, Richerus de Stadel, Ortolfus
de Chersperg, Ulricus Dietmarus fratres de Tursendorff, Dyetmarus Schachner, Dyetri-
cus Gerwer, Hiltprandus iudex Styrie, Yoseph Ottakerus de Luterbach, Rudbertus
et alii quam plures. Acta sunt haec apud Gleunik anno domini Mo CCeLXXIIIIe VIa
nonas marcii.

1276 Juli 8, Freistadt 2

Kénig Otakar von Béhmen nimmt die Kirche Haidershofen in kéniglichen
Schutz und eximiert sie vom weltlichen Gericht.

Orig.: Perg. 35 : 37 cm, Plica 4,5 c¢m, Siegel an roten Seidenfiden fehlt. Landesarchiv
Linz, Stiftsa. Gleink, Urkunden Envel. 33 a. Die Urkunde wurde 1961 durch Vermittlung
des Institutes fiir &sterreichisches Geschichtsforschung aus Privatbesitz erworben.
Herwig Ebner hat sie durch eine Stil- und Schriftuntersuchung als echt erwiesen und
gestattet, sie im Rahmen dieser Arbeit zu verdffentlichen.

:In nomine sancte et individue trinitatis amen. ! Otakerus dei gratia rex Bohemie,
dux Austrie Stirie et Karintie, marchio Moravie?), dominus Carniole Marchie Egre et
Portus Naonis omnibus presentem paginam inspecturis inperpetuum. Quoniam alta re-
gnorum dignitas de fonte nascitur pietatis, hanc virtutis legem specialiter indidimus cordi
nostro, quod religiosarum commoditates domorum non solum per nos ipsos devotione
debita procurare, verum etiam ab aliis procuratas per regalis benignitatis providentiam
fovere volumus et augere, ut et nos sanctarum, que ibidem fuerint, concedente domino
actionum participes effici feliciter mereamur. Hinc est quod cupimus fore notum
presentibus et futuris, quod cum Poppo de Grunenburch, noster fidelis, ius patronatus
eclesie in Hedershoven, quod sibi hereditarie successionis titulo conpetebat, pro sua
suorumque salute de consensu et consilio omnium heredum suorum monasterio
donaverit Glunicensi [et] venerabilis quoque pater dominus Petrusb) Patau(iensis) eccle-
sie episcopus ius percipiendi temporales ibidem proventus de capituli sui assensu ad
peticionem viri religiosi domini Conradi abbatis monasterio adiecerit memorato [et]
prefatus insuper Poppo advocatiam, quam in bonis et hominibus dicte ecclesie in
Hedershouen dinoscitur habuisse, in nostris manibus cenobio resignaverit sepedicto
a nobis et a nostris sucessoribus principibus Austrie respectu solummodo divinorum
deinceps gubernandam, nos easdem ordinationes ad meliorem sustentationem fratrum
ibidem deo famulantium pie factas grato prosequentes affectum, prelibatam ecclesiam
cum advocatis, dotibus, decimis et hominibus in regie protectionis sicut alia bona
Glunicensis monasterii recipimus potestatem, ut idem monasterium in hac ecclesia
et omnibus suis attinentiis quemadmodum in reliquis bonis suis, quibus non inmerito

a) Verbessert aus Moravice b) Im Text Patrus
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taliter adunatur sub unius advocatie presidio, quieta possessione et plena gaudeat
libertate. Presenti et enim privilegio prohibemus, ne aliquis iudicum nostrorum seu
aliorum officialium, quibuscumque nominibus censeantur, aliquam sibi iurisdicionem in
hominibus et bonis ecclesie in Hedershoven audeat de cetero vel nostro vel suo nomine
vendicare, scilicet in ius vocando, iudicia exercendo, steuras inponendo, lucra quelibet
deducendo, angarias faciendo, procurationes vel hospicia requirendo, que volumus
Glunicensi monasterio per omnia salva esse hoc excepto, quod dictorum advocatia
bonorum ad nos quoad potestatem tantummodo defensoriam pertinebit. Cause
insuper, in quibus ad penam sanguinis agitur, pro furto videlicet, latrocinio, homicidio
et raptu mulierum, quorum iudicia pietas sibi ecclesiastica non usurpat, ad nostrum
iudicium pertinebunt, sed et tunc rebus maleficorum tam mobilibus quam inmobilibus
in usum dicti monasterii plene venientibus, persone tantum in secularis fori nostri
deducentur iudicium prout sunt cingulo conprehense. Quicumque vero hanc nostram
ordinationem in aliquo predictorum presumpserit ausu temerario violare, regie iusticie
ultionem se noverit nullatenus evasurum. In cuius rei testimonium presentem paginam
sibi damus testibus subnotatis, quorum nomina hec sunt: Dominus Petrus venerabilis
episcopus Patau(iensis), Nicolaus dominus Oppauie filius noster, comes Guntherus
de Svarzburch, Purkardus capitaneus Anasi, Stezanuzel pincerna Morauie, Gerto de
Waldenberch, Smilo de Beldowe, Vratmirus de Clingenberc, Heinricus de Kunringen
marescalus Austrie, Wernhardus de Sowenberch, magister Ulricus, protonotarius regis,
et magister Heinricus et alii multi, qui omnes hic ordinacioni interfuerunt. Ne autem
predicta ordinatio in oblivionem lapsu temporis abducatur seu qualemcumgque in
posterum questionem vel calumpniam paciatur, presens scriptum super ea sigillorum
nostrorum appensione fecimus communiri. Actum et datum in Libera civitate anno
domini Moducentesimo septuagesimo VIo in die beati Kiliani.

1278 Oktober 13, Gleink 3
Abt Offo von Gleink bestitigt, daf Konrad, Spitaler a. P., jenen Teil eines
Neugereutes, der ihm durch einen Schiedsspruch zugesprochen wurde und den
sein Vorginger an Gleink verpfiindet hatte, richtig eingelést habe.

Abschr.: Kopialbuch 15. Th. Stiftsa. St. Paul i. L. Cod. 142/4 (alte Sign. 28 d 142) fol. 1257,
Reg.: Beda Schroll, Urkundenregesten zur Geschichte des Hospitals am Pyhrn in Ober-
sterreich 1190—1417. Archiv fiir Gsterreichische Geschichte 72 (188) 228 Nr. 72.

Nos Offo miseratione divina abbas et conventus monasterii Gleuncensis presentibus
litteris protestamur, quod dominus Chunradus hospitalarius de Pirno monte partem
suam novalis, que sibi secundum arbitrariam est sententiam deputata, solvit libere et
absolute, quama) domino Chunrado bone memorie antecessori nostro obligaverat pro sex
libris monete Wyennensis. In cuius rei testimonium presentes litteras sibi tradidimus
ad cautelam sigillorum nostrorum munimine roboratas. Data apud monasterium
Gleundk in festo sancti Cholomanni martyris anno domini MeCCoLXXVIIIe.

1280 Jinner 31, Gleink 4
Abt Offo von Gleink und Konrad, Spitaler a. P., verleihen dem Heinrich von
Haag und seiner Frau Mechthild das Neugereute des Drechslers im Garstental
zu Leibgedinge.

Abschr.: Kopialbuch 15. Jh. Stiftsa. St. Paul i. L. Cod. 142/4 (alte Sign. 28 d 142) fol. 136°.
Reg.: Beda Schroll, Urkundenregesten zur Geschichte des Hospitals am Pyhrn in Ober-
dsterreich 1190—1417. Archiv fiir Gsterreichische Geschichte 72 (1888) 229 Nr4. 75.

Nos Offo miseratione divina monasterii Gleuncen(sis) abbas et conventus ibidem,
Ch(unradus) hospitalarius ac omnis sui fraternitas in Pyrno monte, notum facere

a) Im Text que
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cupimus universis tam presentibus quam futuris, ad quorum noticiam pervenerint hec
scripta, quod unanimi consilio ac bona voluntate novalle Tornatoris situm in valle
Garsten, quod nostras utrasque respicit ecclesias, manens adhuc indivisum, cum
omnibus suis attinentiis domino Heinrico de Hage ac coniugi sue domine Mecht(t)ildi
locavimus tantum pro tempore vite ipsorum possidendum; addito nichilominus tali
pacto, quod universa, que dictus H(einricus) et uxor sua domina Mecht(hildis) pro
bono restaurationis seu comoditatis in predicto novalli diebus suis honorifice faciunt,
tam in pecoribus quam in aliis, cuiuscunque sint nominis, post mortem amborum
ibidem relicta ad nostras cedent totaliter ecclesias pro remedio animarum suarum
equaliter dividenda, nullo nos heredum suorum super huiusmodi aliqualiter inpediente.
In cuius rei testimonium presentes litteras sigillorum nostrorum robore communitas
dedimus testibus subnotatis, quorum sunt hec nomina: Marchardus et Perchtoldus
fratres dicti Prewhefen, Otto de Osterberch, Ch(unradus) de Hag, Viricus et Dietmarus
fratres dicti Tursendorffer, Dietmarus Schachner, Vlricus Scheko, Ch(unradus)
Holcman, Ch(unradus) Sippekch, Hermannus de Kirchdorf, Viricus Rudlinus, Wern-
hardus notarius cum multis aliis ydoneis -testibus et honestis. Acta sunt hec anno
domini Me CCe LXXXe, data in Gleunck pridie kal. februarii indictione VIIIa2, Ut autem
id, quod est, firmum sit et inconvulsum nec a me vel meam coniugem seu heredibus
nostris pervertatur, ego H(einricus) dictus Hager presens scriptum sigillo meo iussi
communire appendens illud pro cautela.

1321 April 24, Spital a. P. 5

Abt Engelschalk von Gleink und Heinrich, Spitaler am Pyhrn, lassen ein Schieds-
gericht iiber die Streitigkeiten des ersteren mit dem Priester Hermann Muchler
entscheiden und teilen zwei Lehen, die sie bisher gemeinsam besessen haben.

Abschr.: 15. Jh. Stiftsarchiv St. Paul i. L. Cod. 142/4 (alte Sign. 28 d 142) fol. 1317.
Reg.: Beda Schroll, Urkundenregesten zur Geschichte des Hospitals am Pyhrn in
Oberdsterreich 1190—1417. Archiv fiir dsterr. Gesch. 72 (1888) 47 Nr. 131.

Nos Engelschalcus dei gratia abbas et conventus monasterii Gleuncensis, Heinricus
hospitalarius in Pyrno monte profitemur et ad universorum tam praesencium quam
posterorum cupimus noticiam pervenire, quod nos unanimi consensu nec non sano
consilio et matura deliberacione prehabita de duobus feodis nostris in valle Garstensi
sitis, videlicet in Puchek et in Mos, que quidem ab antiquo insimul et indivise tenuimus,
propter quasdam conventiones et frequentes controversias, que alternatim inter nos
abbatem Gleuncensem ex una et dominum Hermannum sacerdotem dictum Muchler ex
parte altera ex tunc nomine praecario partem bonorum praedictorum ab ecclesia sancte
Marie in dicto hospitali tenentem videbantur multiformiter suboriri, electis quatuor viris
ydoneis videlicet Gotschalko de Chirchdorf, Ottone officiali hospitalis, Chunrado
Wachter, Hainrico Lechner, in quos tamquam in viros arbitros compromisimus, sine
partis alicuius dispendio consensimus parciendum. Qui arbitri infrascriptum arbitrium
statuerunt, quod scilicet quodlibet feodum et colonus eiusdem singulis agris [et] pratis,
quos antea limitibus suis contentos habuerat, manutentis deberet [eos] perpetuo possi-
dere, usum vero lignorum ex uno eodemque nemore supra se sito debeant recipere
indigenter, adiecto quod unicuique eorum infra possessionem cuiuslibet usu necessario
via regia introitus videlicet et exitus patere debet omnimodis utrobique. Huiusmodi
itaque arbitrii condictu publicato ratahabito sufficienter pars utraque contentatur et
ecclesia sancti Andree in Gleunk feodum in Mos, hospitale vero sancte Marie in Pirno
monte in sorte recipit predium am Puchek nominatum; unaqueque ecclesiarum
prefatarum suum nomine dotali omni tempore possidendum. Ut autem hec omnia
premissa et unumquodque premissorum in suo perpetuo maneat robore firmitatis,
presentes conscribi et sigillorum nostrorum appensione fecimus muniri. Huius etiam
rei testes sunt Marchardus de Rotenmanne burggravius in Chlausa, Wilhalmus,
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Heinricus fratres Vonstorfarii, Chunradus de Pels, Otto Chersperger, Wernhardus
Wangel cives Styrenses, Philippus officialis Babenbergensis, Ortolfus in Avra officialis
Gleuncensis, Chunradus claviger, Chunradus Gueffer familiares hospitalis et alii quam
plurimi fide digni. Actum in hospitali Pirno monte, anno domini Me CCCo XXIe
in die sancti Georii.